АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	12.03.2018
	№
	38

Об организации пропуска паводковых вод на территории Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

           Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и постановлением администрации Мошковского района Новосибирской области от 26.01.2018 № 64-па «Об организации пропуска паводковых вод на территории Мошковского района» в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области(далее- КЧС и ОПБ) основные усилия направить на проведение неотложных предупредительных мер по недопущению возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с подтоплением населенных пунктов, садоводческих обществ, автомобильных  дорог, искусственных сооружений, транспортных коммуникаций, линий электропередач и связи, подготовке к проведению эвакуационных мероприятий и первоочередному жизнеобеспечению пострадавшего населения.
            2. Утвердить План работы КЧС и ОПБ Сокурского сельсовета по организации пропуска паводковых вод в 2018году(прилагается).
            3.Создать и утвердить состав паводковой комиссии(прилагается).
            4. Оперативное руководство на период паводка возложить на паводковую комиссию (Колесников О.Г.).
            5. Утвердить состав сил и средств привлекаемых для ликвидации возможных аварийных ситуаций на период паводка в 2018году (прилагается).
            6. Утвердить график дежурства членов паводковой комиссии на период весеннего паводка в 2018 году (прилагается).
            7. Утвердить инструкцию для дежурного на период прохождения весеннего паводка 2018 года (прилагается).
            8. Председателю паводковой комиссии Колесникову О.Г. организовать дежурство членов паводковой комиссии на весь период паводка.
            9. Председателю паводковой комиссии Колесникову О.Г. совместно с руководителями предприятий, независимо от форм собственности:
            9.1. Взять под личный контроль готовность сил и средств задействованных для предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.
            9.2. Организовать обследование дорог, водопропускных труб, систем водоотведения, принять меры по их очистке, ремонту и дополнительному укреплению по потребности.
            9.3. Разработать план противопаводковых мероприятий по содержанию, предупреждению и снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций на гидротехнических сооружениях и дамбах.
            10.Рекомендовать директору МУП «Коммунальное хозяйство» Тихонову А.В.:
           10.1. Организовать проведение мероприятий по защите источников питьевой воды от загрязнения, соблюдать технологический режим обеззараживания питьевой воды, подаваемой населению.
            10.2. Обеспечить наличие автоцистерны (емкости) для доставки питьевой воды населению на случай чрезвычайной ситуации.
            11.Рекомендовать представителю ТСН «Уют» Счастному В.А. и старшим МКФ:
           11.1.Организовать работы по очистке крыш от снега и наледи.
           11.2. Соблюдать порядок проведения инструктажей по технике безопасности перед выполнением работ на высоте.
           11.3. Организовать вывоз снега с закрепленных дворовых территорий.
           12. Специалисту 1 разряда администрации Сокурского сельсовета Феттер Г.А.  организовать информирование населения о складывающейся паводковой обстановке и правилах поведения при угрозе подтопления через средства массовой информации и на официальном сайте администрации Сокурского сельсовета.
           13. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Сокурского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                   П.М. Дубовский

     УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Сокурского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области
от  12.03.2018 № 38

	СОСТАВ
паводковой комиссии
Председатель комиссии:                                   -заместитель главы Сокурского
Колесников Олег Геннадьевич                         сельсовета

Секретарь комиссии:                                         -специалист 1 разряда
 Феттер Галина Александровна                        администрации Сокурского
                                                                        сельсовета
Члены комиссии:
Тихонов Александр Витальевич                 -Директор МУП «Коммунальное
                                                                       хозяйство»
Заболотин Дмитрий Алексеевич                  -Директор ООО «СпецМаш»

Кротова Елена Александровна                     -Ведущий специалист администрации
                                                                       Сокурского сельсовета
Дмитриева Любовь Михайловна                 -главный бухгалтер администрации
                                               Сокурского сельсовета
Счастный Владимир Анатольевич                  -Председатель ТСН «УЮТ»

Юдина Наталья Васильевна                            -специалист 1разряда администрации
	Сокурского сельсовета
Бурдеева Надежда Егоровна                           -специалист 1 разряда администрации
	Сокурского сельсовета
ИП Абрамчук Максим Алексеевич

ИП Величко Илья Николаевич

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Сокурского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области
от  12.03.2018 № 38
ПЛАН
Работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области по организации пропуска паводковых вод в 2018 году
	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Организовать контроль за паводковой обстановкой
	постоянно
	Затеститель главы администрации Сокурского сельсовета Колесников О.Г.

	2
	Организовать оценку водопропускных труб на муниципальных дорогах
	 До 16.03.2018
	ООО «СпецМаш»-
Заболотин Д.А.

	3
	Очистка от снега кюветов на муниципальной дороге с.Орск
	До 23.03.2018
	ИП Величко И.Н.

	4
	Очистка от снега водопропускных труб в системе водоотведения с.Сокур
	До 23.03.2018
	ООО «СпецМаш»-
Заболотин Д.А.

	5
	Очистка дороги от снега к водопропускной трубе на р.Ора п.Смоленский
	До 25.03.2018
	ООО «СпецМаш»-
Заболотин Д.А.

	6
	Укрепление дамбы щебнем и бутом в с.Орск
	До 20.04.2018
	ООО «СпецМаш»-
Заболотин Д.А.

	7
	Вывоз снега на снегоотвал от остановочных павильонов
	До 01.04.2018
	ИП Абрамчук М.А.

	8
	Удаление и вывоз снежного наката с асфальтированного покрытия дорожного полотна
	До 01.04.2018
	ИП Абрамчук М.А.

	9
	Вывоз снега с.Сокур ул. Садовая
	До 01.04.2018
	ИП Абрамчук М.А.

	10
	Вывоз снега от ДК «Нефтяник»
	До 01.04.2018
	ООО «СпецМаш»-
Заболотин Д.А.

	11
	Вывоз снега от администрации Сокурского сельсовета
	До 01.04.2018
	ООО «СпецМаш»-
Заболотин Д.А.

	12
	Обеспечить готовность резервов финансовых средств на случай устранения возможных аварийных ситуаций
	Постоянно
	Главный бухгалтер администрации Сокурского сельсовета

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Сокурского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области
от  12.03.2018 № 38

СОСТАВ

сил и средств привлекаемых для ликвидации возможных аварийных ситуаций на период паводка в 2018году:

	Автосамосвалы
	КАМАЗ-1ед.
ЗиЛ- 1ед.

	Бульдозер
	ДТ-75-1ед.

	Погрузчик
	Хидроник-1ед.

	Трактор
	МТЗ-82- 2ед.

	Тракторный прицет
	Телега-1ед.

 УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Сокурского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области
от  12.03.2018 № 38

ГРАФИК
дежурства членов паводковой комиссии
на период весеннего паводка в 2018году
	Дата
	Ф.И.О.
	Тел.служебный
	Тел.сотовый

	01 апреля
	Колесников О.Г.
	33-111
	8 913 939 8099

	02 апреля
	Кротова Е.А.
	33-044
	8 952 185 2505

	03 апреля
	Дмитриева Л.М.
	33-103
	8 913 794 1939

	04 апреля
	Феттер Г.А.
	33-110
	8 952 936 6402

	05 апреля
	Юдина Н.В.
	33-206
	8 952 900 4142

	06 апреля
	Бурдеева Н.Е.
	33-044
	8 952 923 1765

	07 апреля
	Колесников О.Г.
	33-111
	8 913 939 8099

	08 апреля
	Кротова Е.А.
	33-044
	8 952 185 2505

	09 апреля
	Дмитриева Л.М.
	33-103
	8 913 794 1939

	10 апреля
	Феттер Г.А.
	33-110
	8 952 936 6402

	11 апреля
	Юдина Н.В.
	33-206
	8 952 900 4142

	12 апреля
	Бурдеева Н.Е.
	33-044
	8 952 923 1765

	13 апреля
	Колесников О.Г.
	33-111
	8 913 939 8099

	14 апреля
	Кротова Е.А.
	33-044
	8 952 185 2505

	15 апреля
	Дмитриева Л.М.
	33-103
	8 913 794 1939

	16 апреля
	Феттер Г.А.
	33-110
	8 952 936 6402

	17 апреля
	Юдина Н.В.
	33-206
	8 952 900 4142

	18 апреля
	Бурдеева Н.Е.
	33-044
	8 952 923 1765

	19 апреля
	Колесников О.Г.
	33-111
	8 913 939 8099

	20 апреля
	Кротова Е.А.
	33-044
	8 952 185 2505

	21 апреля
	Дмитриева Л.М.
	33-103
	8 913 794 1939

	22 апреля
	Феттер Г.А.
	33-110
	8 952 936 6402

	23 апреля
	Юдина Н.В.
	33-206
	8 952 900 4142

	24 апреля
	Бурдеева Н.Е.
	33-044
	8 952 923 1765

	25 апреля
	Колесников О.Г.
	33-111
	8 913 939 8099

	26 апреля
	Кротова Е.А.
	33-044
	8 952 185 2505

	27 апреля
	Дмитриева Л.М.
	33-103
	8 913 794 1939

	28 апреля
	Феттер Г.А.
	33-110
	8 952 936 6402

	29 апреля
	Юдина Н.В.
	33-206
	8 952 900 4142

	30 апреля
	Бурдеева Н.Е.
	33-044
	8 952 923 1765

	1 мая
	Колесников О.Г.
	33-111
	8 913 939 8099

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Сокурского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области
от  12.03.2018 № 38
Инструкция для дежурного на период прохождения весеннего
[bookmark: _GoBack]паводка в 2018году.

            1.Дежурство осуществляется согласно разработанного графика, утвержденного постановлением администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. Замена или подмена дежурных осуществляется только с согласия председателя паводковой комиссии и уведомления председателя КЧС и ОПБ Сокурского сельсовета по безаварийному прохождению паводка 2018 года.
            2. Дежурство осуществляется с 18 часов и до 9 часов утра следующего дня в рабочие дни; с 9 часов и до 9 часов следующего дня- в выходные дни, на дому с периодической проверкой паводковой обстановки.
            3.При заступлении на дежурство дежурный выясняет паводковую обстановку на территории Сокурского сельсовета.
            4. В случае выявления опасных ситуаций следующего характера:
-угроза подтопления населенных пунктов или отдельных;
-резкий подъем уровня воды в результате ледового затора;
-требуется экстренная эвакуация населения;
-создалась реальная угроза жизни и здоровью населения, оказавшегося в зоне затопления;
- несчастный случай с людьми, связанный с прохождением паводка;
- аварии на объектах жизнеобеспечения населения поселения;
-дежурный обязан немедленно поставить в известность председателя КЧС и ОПБ и председателя паводковой комиссии по телефону 33-110; 33-111; 21-655.